
1 

 

 

 

 

ИСПОЛНИТЕЛЬНО-РАСПОРЯДИТЕЛЬНЫЙ ОРГАН ГОРОДА МОНЧЕГОРСКА 

Администрация муниципального образования город  Мончегорск  

с подведомственной территорией 

 (АДМИНИСТРАЦИЯ города МОНЧЕГОРСКА) 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

05.07.2019 №  847 
М о н ч е г о р с к  

 

О внесении изменения в Порядок применения к 

муниципальным служащим администрации города 

Мончегорска взысканий, предусмотренных статьями 14.1, 15 и 

27 Федерального закона от 02.03.2007 № 25-ФЗ "О 

муниципальной службе в Российской Федерации", 

утвержденный постановлением администрации города 

Мончегорска от 27.06.2018 № 780  

 

На основании Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", в 

соответствии с Федеральным законом от 02.03.2007 № 25-ФЗ "О муниципальной 

службе в Российской Федерации", Законом Мурманской области от 29.06.2007 № 

860-01-ЗМО "О муниципальной службе в Мурманской области", Уставом города 

Мончегорска 

 

П О С Т А Н О В Л Я Ю: 

 

1. Внести в Порядок применения к муниципальным служащим 

администрации города Мончегорска взысканий, предусмотренных статьями 

14.1, 15 и 27 Федерального закона от 02.03.2007 № 25-ФЗ "О муниципальной 

службе в Российской Федерации", утвержденный постановлением 

администрации города Мончегорска от 27.06.2018 № 780 (в редакции 

постановления администрации города Мончегорска от 05.12.2018 № 1444), 

изменение, дополнив разделом 7 следующего содержания: 

"7. Снятие взыскания 

 

7.1. Если в течение одного года со дня применения дисциплинарного 

взыскания муниципальный служащий не был подвергнут дисциплинарному 

взысканию, предусмотренному пунктом 1 или 2 части 1 статьи 27 Федерального 

закона № 25-ФЗ (подпунктом 1 и 2 пункта 1 статьи 27 Закона Мурманской 

области от 29.06.2007 № 860-01-ЗМО "О муниципальной службе в Мурманской 

области"), он считается не имеющим взыскания. 

7.2. Представитель нанимателя (работодатель) до истечения года со дня 

consultantplus://offline/ref=7F60D4E90C945307E78EA67FE957E6688E83244CCA1D8642E8CB2CA3B95461E1D5E1C3E1C8D5775BBBB46A1DDAD6436655A255011EB99D1F6EE7N
consultantplus://offline/ref=7F60D4E90C945307E78EB872FF3BB86D8A897E49C5188817B79477FEEE5D6BB692AE9AA38CD87459BFBC3C4A95D71F2201B155071EBB9A00EC02676AE2N
consultantplus://offline/ref=7F60D4E90C945307E78EB872FF3BB86D8A897E49C5188817B79477FEEE5D6BB692AE9AA38CD87459BFBC3C4B95D71F2201B155071EBB9A00EC02676AE2N


2 

 

применения дисциплинарного взыскания имеет право снять его с муниципального 

служащего на основании рекомендации комиссии. 

7.3. Основанием для рассмотрения комиссией вопроса о досрочном снятии 

дисциплинарного взыскания с муниципального служащего является ходатайство 

его непосредственного руководителя. 

7.4. Вопрос о досрочном снятии дисциплинарного взыскания с 

муниципального служащего может быть рассмотрен на заседании комиссии не 

ранее месяца со дня применения дисциплинарного взыскания.". 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его опубликования в 

газете "Мончегорский рабочий". 

3. Разместить настоящее постановление на официальном сайте органов 

местного самоуправления города Мончегорска. 

 

 

Глава администрации города    В.И. Садчиков 



 


